RA

CODICI
|

Ly R AT R
Tt AN S :
P R TR

N. CATALOGO GENERALE | N. CATALOGO INTERNAZIONALE @ Ml&f}"&f;RgEzﬁiﬁggN;N%‘{Ié{[‘fﬁ% %gﬂfﬂ%‘iﬁ’;}“ REGIONE N.
16/00002645 ITA: SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DELLA FUGLYA 63 PUGLIA 153

‘_P‘ROVID‘ICIA E COMUNE: TA.TARANTO ”

- DATI DI SCAVO:

LUOGO DI COLLOCAZIONE: }ﬂuseo Naﬂiﬂnal. INV. 53645
OGGETTO: Bilievo del culto di Apollo-Hyakinthos(Polyboia?)

PROVENIENZA (rif. LGM): Paranto (r 202 II NO)

{o altra aCQuisizionc)tg“?’ 1950 .. Contr. C‘armindlw D SR
Viale Magra Grecia ang.Corso Italia =« prop.Acclavio ‘
Stips votiva - _— _ ‘

DATAZIONE: IV w YII ‘000-8.3;.

ATTRIBUZIONE: Pabbriea farautina

MATH“AuiETECNEAxﬁrgilla”micaoea,poco depurata,noceciolaj
ingubbiatura bianca,rosa sopraddipintoja matrice,cave
sul retro.

MIsURE: Alts4,531argh.6,4

{5605241) Rama, 1975 - Ist. Poligr. State - S. {c. 1.000.000}

7

- =

STATO DI /CONSERVAZIONE: Prammentario,si conservano la testa .
parte dell'attributojingudbbiatura e sopraddipintura eva«
nidej}superficie inorosiata. o

CONSISTENZA ATTUALE DEL MATERIALE:
ESAME DEI REPERTI: =

CONDIZIONE GIURIDICA:  Proprietd dello Jtato

| le fonti letteraris,pud essere identifiocato com Poly~:

NOTIFICHE: =

NEG. 2659 X

DESCRIZIONE: yolto leggeremente inclinato verso sinistra;
sui capelli,stretti in lunghe trecce,diademajs sinis
stra,patera mesonfalica baccellata.

Sul volto rosa sovraddipinto. . = : ,

Il rilievo,rinvenuto in una stiﬁe votiva ‘dedicata al
culto di Apollo-Hyakinthos,gid attestato a Taranto dal

voia,sorella di Hyakinthos(A.STAZIO.in "Atti IV Conves!
gno 4% Studi sulla Magna Grecia®™,1965,pagg.162-163,
tav.XI,con bibl.precs). - . , -




RESTAURI:

o o

ESEGUITI:

PROCEDIMENTI SEGUITI:

l FOTOGRAFIE:

DISEGNI:

L Pt IRV == T B




ESAME DEI SITI E DEI TERRENI:

"

7

23833

L i

55475

55498 -

63492
64335
65379
210001

"

_—

n

‘"

L]

T oerm o TR

T S 8 2 2

L)

2 a4 8 2=

RIFERIMENTO OGGETTI DELLO STESSO COMPLESSO:

| palitinv..n., 52022 all'inv.n. 52029

55490
55559
64000

65000 .

66000
210472

PTGt S PN

Stipe votiva del cuztd ’ldi Apollo~Hyakinthos

P




. N . . » Aml c 1 g b =)
COMPILATORE DELLA SCHEDA: Amelia D ﬂﬂ‘. To sottoscritto mi obbligo allz conservazione dell'oggetto descritte nel presente foglio secondo
: le norme della Legge 1° Giugno 1939, n, 1089 e Regolamento approvato con R. Decreto n. 363
DATA: 7/3/1978 del 30 Gennaio 1913; di conseguenza a non rimuoverlo dal poste che occupa, a non apportarvi
modificazioni senza conseguire preventiva approvazione del Ministero deli’Tstruzione, ¢ 2 non
VISTO DEL FUNZIONARIO RES menomarne in aléun modo il pubblico godimento.
g= C‘ u \'j. DATA:
. ’
VISTO DEL SOPRINTENDENTE FIRMA
ALLEGATI:
| AGGIORNAMENTI:
DSSERVAZIONI:

RIFERIMENTO VECCHIE SCHEDE:

SN




