

RA

CODICI

N. CATALOGO GENERALE	N. CATALOGO INTERNAZIONALE	MINISTERO PER I BENI CULTURALI E AMBIENTALI DIREZ. GEN. DELLE ANTICHITA' E BELLE ARTI	REGIONE	N.
16/00002645	ITA:	SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DELLA PUGLIA	63	PUGLIA 153

(5605241) Roma, 1975 - Ist. Poligr. Stato - S. (c. 1.000.000)

PROVINCIA E COMUNE: TA-TARANTO

LUOGO DI COLLOCAZIONE: Museo Nazionale

INV. 63645

OGGETTO: Rilievo del culto di Apollo-Hyakinthos(Polyboia?)

PROVENIENZA (rif. I.G.M.): Taranto (F 202 II NO)

DATI DI SCAVO: 19.7.1950 - Contr. Carmine INV. DI SCAVO:
(o altra acquisizione) Viale Magna Grecia ang. Corso Italia - prop. Acclavio
Stipe votiva

DATAZIONE: IV - III sec.a.C.

ATTRIBUZIONE: Fabbrica tarantina

MATERIALE E TECNICA: Argilla micacea, poco depurata, nocciola;
ingubbiatura bianca, rosa sopraddipinto; a matrice, cava
sul retro.

MISURE: Alt. 4,5; largh. 6,4

STATO DI CONSERVAZIONE: Frammentario, si conservano la testa e
parte dell'attributo; ingubbiatura e sopraddipintura eva-
nide; superficie incrostanta.

CONSISTENZA ATTUALE DEL MATERIALE: -

ESAME DEI REPERTI: -

CONDIZIONE GIURIDICA: Proprietà dello Stato

NOTIFICHE: -



NEG. 2659 X

DESCRIZIONE: Volto leggermente inclinato verso sinistra;
sui capelli, stretti in lunghe trecce, diadema; a sini-
stra, patera mesonfalica baccellata.
Sul volto rosa sopraddipinto.Il rilievo, rinvenuto in una stipe votiva dedicata al
culto di Apollo-Hyakinthos, già attestato a Taranto dal
le fonti letterarie, può essere identificato con Poly-
boia, sorella di Hyakinthos (A. STAZIO, in "Atti IV Conve-
gno di Studi sulla Magna Grecia", 1965, pagg. 162-163,
tav. XI, con bibl. prec.).

RESTAURI:

ESEGUITI:

PROCEDIMENTI SEGUICI:

BIBLIOGRAFIA, INVENTARI:

FOTOGRAFIE:

DISEGNI:

ESAME DEI SITI E DEI TERRENI:

RIFERIMENTO OGGETTI DELLO STESSO COMPLESSO:

Stipe votiva del culto di Apollo-Hyakinthos

Dall'inv. n. 52022 all'inv. n. 52029

"	"	"	55475	"	"	"	55490
"	"	"	55498	"	"	"	55559
"	"	"	63492	"	"	"	64000
"	"	"	64335	"	"	"	65000
"	"	"	65379	"	"	"	66000
"	"	"	210001	"	"	"	210472

COMPILATORE DELLA SCHEDA: **Amelia D'Amicis** *Amelia D'Amicis*

DATA: **7/3/1978**

VISTO DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE:

F. Gu. S.



Io sottoscritto mi obbligo alla conservazione dell'oggetto descritto nel presente foglio secondo le norme della Legge 1º Giugno 1939, n. 1089 e Regolamento approvato con R. Decreto n. 363 del 30 Gennaio 1913; di conseguenza a non rimuoverlo dal posto che occupa, a non apportarvi modificazioni senza conseguire preventiva approvazione del Ministero dell'Istruzione, e a non menomarne in alcun modo il pubblico godimento.

DATA: _____

VISTO DEL SOPRINTENDENTE

FIRMA

ALLEGATI:

AGGIORNAMENTI:

OSSERVAZIONI:

RIFERIMENTO VECCHIE SCHEDE: